ARTICULO	3.-	El	Fondo	Nacional	de	la	Vivienda,	se	integra	con	los	siguientes	recursos:
a)	El	porcentaje	de	la	recaudación	del	impuesto	sobre	los	combustibles	que	establece	el	artículo	18	de	la	Ley	23.966,	debiendo	proporcionar,
como	mínimo	el	 equivalente	 a	 setenta	 y	 cinco	millones	de	pesos	 ($	 75.000.000)	 por	mes	 calendario.	 Para	 el	 caso	que	 las	 percepciones
fueran	inferiores	a	esta	cantidad	el	Tesoro	Nacional	deberá	hacer	los	anticipos	necesarios	para	mantener	dicho	nivel	de	financiamiento,	los
que	serán	compensados	con	excedentes	posteriores	si	los	hubiera;